
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 средняя общеобразовательная школа с. Липовка 

Выписка из Приказа 

От  31 августа 2020 года                                                                  № 68- п  

Липовка 

«Об организации школьного питания» 

В целях эффективной организации питания в школьной столовой, на 

основании Санитарно-эпидемиологических   правил   и   нормативов   для 

общеобразовательных учреждений     (СанПин 2.4.2.2821-10),     утвержденные     

Главным государственным санитарным врачом в РФ 29.12.2010 г. № 189, на 

основании Постановления Администрации Башмаковского района № 471-п от 

24.08.2016 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное горячее питание в школе с 01.09.2020 года  по 

пятидневной рабочей недели для обучающихся 1-4 классов 

2. Назначить ответственным за организацию питания Пустовалову Наталью 

Анатольевну. 

3. Установить 2- х разовое горячее питание (завтрак и обед).  

4. На основании решения родительского собрания, родительского комитета 

установить с 01.09.2020 года стоимость оплаты питания для всех категорий детей 

(кроме льготной категории и обучающихся 1-4 классов) в размере 34 рубля, из 

которых стоимость завтрака 6 руб., обеда 28 руб.:  

5. Возложить ответственность по контролю за  родительской платой на 

родительский комитет школы. 

6. Классным руководителям 1 – 11 классов подготовить всю необходимую 

документацию и нести персональную ответственность за организацию питания 

обучающихся, получающие меры социальной поддержки по питанию (льготное 

питание), бесплатное питание (1-4 классы) и  питание обучающихся с 100 % 

родительской платой. 

7. Возложить ответственность на классных руководителей за соблюдение 

графика приема пищи (посещения столовой) обучающимися. 

8. Классным руководителям в целях повышения уровня обеспеченности 

учащихся горячим питанием, активизировать разъяснительную работу с 

учащимися и родителями по пропаганде основ здорового питания, организации 

питания школьников на платной основе  (родительская плата за питание детей); 



9. Ответственному за горячее питание ежемесячно отчитываться в 

централизованной бухгалтерии о правильности расходования средств и о 

количественном составе питающихся. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Выписка верна: 

Директор школы                              А.А. Апурина 

 

С приказом ознакомлены 31.08.2020 г.:                          Н.А. Пустовалова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


